ДОГОВОР ПОСТАВКИ   №
 г. Саратов                                                                                     « _______» ___________2018 г.

ООО «Ресурс» в лице директора Тарасова А.С., действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Поставщик», с одной стороны и Закрытое акционерное общество «Саратовское предприятие городских электрических сетей», в лице первого заместителя генерального директора Стрелина Е.Н., действующего на основании Доверенности № 2 от 12.01.2018 г., с другой стороны, именуемые вместе «Стороны», а по отдельности «Сторона», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Поставщик обязуется поставить, а Покупатель принять и оплатить Продукцию в количестве, ассортименте и по цене, указанным в Спецификации (Приложение № 1), являющейся неотъемлемой частью настоящего Договора.

1.2. Предметом поставки по настоящему договору являются комплектующие для видеофиксации.

2. УСЛОВИЯ ПОСТАВКИ

2.1. Продавец поставляет (отгружает) Продукцию в количестве, ассортименте и комплектности, указанных в Спецификации (Приложение № 1).
2.2. Поставка (отгрузка) Продукции осуществляется в течение 7 (семи) рабочих дней с момента оплаты Покупателем счета согласно пункта 4.2. настоящего Договора.

2.3. Качество и комплектность Продукции должны соответствовать установленным в РФ Государственным стандартам и/или техническим условиям завода-изготовителя. Поставщик обязуется поставить Продукцию в комплекте с относящейся к ней документацией.

2.4. Датой поставки Продукции является дата накладной.

2.5. Поставка (отгрузка) Продукции производится на складе Поставщика. Доставка Продукции на склад Покупателя осуществляется силами и/или за счет Покупателя. Поставщик считается исполнившим свое обязательство по поставке с момента передачи Продукции представителю Покупателя на складе Поставщика.

2.6. Стороны по обоюдному соглашению имеют право изменить условия поставки Продукции путем заключения Дополнительного соглашения к настоящему Договору.

2.7. Поставка Продукции производится только уполномоченному представителю Покупателя, действующему по доверенности, выданной Покупателем по форме, установленной действующим законодательством. В доверенности в обязательном порядке должны быть указаны верные и точные реквизиты Поставщика и Покупателя, а также паспортные данные представителя. Доверенность на представителя должна быть подписана генеральным директором (иным исполнительным органом) Покупателя и содержать оттиск печати Покупателя. Использование факсимиле вместо подписи не допускается.

2.8. Помимо указанного, при поставке (отгрузке) Продукции представитель обязан иметь при себе паспорт или иной документ, удостоверяющий его личность.

2.9. Право собственности на Продукцию, а также риски случайной гибели и/или повреждения Продукции переходят к Покупателю с момента отгрузки Продукции Покупателю на складе Поставщика, что подтверждается подписанием соответствующей накладной представителем Покупателя.

2.10. Настоящий договор заключен в соответствии с Федеральным законом от 18 июля 2011 года № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» и подпунктом 1 пункта 7.11.2 Положения о закупке товаров, работ, услуг Закрытого акционерного общества «Саратовское предприятие городских электрических сетей», утвержденного Советом директоров Закрытого акционерного общества «Саратовское предприятие городских электрических сетей» (Протокол № 24/16 от 30 декабря 2016 года).
3. ПРИЕМКА ТОВАРА

3.1. Приемка Продукции по качеству, количеству, ассортименту и комплектности осуществляется при отгрузке Продукции по внешнему виду и товаросопроводительным документам, удостоверяющим качество, количество, ассортимент и комплектность Продукции. Подписание Покупателем товаросопроводительных документов удостоверяет факт приемки Продукции по качеству, количеству, ассортименту и комплектности.

3.2. Если в процессе приемки Продукции было обнаружено несоответствие количества и/или качества поставленной Продукции документам, представленным Поставщиком, Покупатель обязан не позднее 5 (Пяти) рабочих дней с даты приемки Продукции направить Продавцу Акт об установленном расхождении по количеству и качеству по форме ТОРГ-2, утвержденной Постановлением Госкомстата № 132 от 25 декабря 1998 г. (далее – Акт ТОРГ-2). В составлении и подписании Акта должен участвовать представитель Поставщика. Факт недостачи должен быть также отмечен в товарной (товарно-транспортной) накладной.

3.3. Поставщик возмещает Покупателю стоимость недопоставленной Продукции на основании Актов ТОРГ-2.

4. ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

4.1. Стоимость Продукции по настоящему Договору определена согласно Спецификации (Приложение № 1) и составляет 425 198 (четыреста двадцать пять тысяч сто девяносто восемь рублей) 00 коп., в том числе НДС.

4.2. Покупатель производит предварительную оплату в размере 50 (пятидесяти) процентов стоимости Продукции, указанной в пункте 4.1. настоящего Договора, не позднее 7 (семи) банковских дней с даты получения счета, путем перечисления денежных средств на расчётный счёт Поставщика.

4.3. Окончательный расчет в размере 50 (пятидесяти) процентов стоимости Продукции, с учетом выплаченного аванса, производится Покупателем не позднее 10 (десяти) банковских дней с даты подписания представителем Покупателя товарной накладной и получения счета-фактуры.

4.4. Покупатель считается исполнившим свою обязанность по оплате Продукции с даты зачисления всей суммы денежных средств, подлежащих уплате, на расчетный счет Поставщика, указанный в настоящем Договоре.

4.5. Расчеты в форме предварительной оплаты, аванса, отсрочки оплаты в рамках настоящего Договора не являются коммерческим кредитом в смысле статьи 823 ГК РФ, а также на сумму денежных обязательств проценты в соответствии со статьей 317.1 ГК РФ не начисляются.

5. ГАРАНТИЙНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА

И ПОРЯДОК УДОВЛЕТВОРЕНИЯ ПРЕТЕНЗИЙ

5.1. Гарантийный срок на Продукцию устанавливается изготовителем Продукции, и указывается в сопроводительных документах на единицу Продукции.
5.2 Качество поставляемой Продукции должно соответствовать требованиям соответствующим данному виду продукции ГОСТ (ТУ).

5.3. В случае обнаружения заводского дефекта Продукции, не разбирая вышедшую из строя Продукцию, Покупатель обязан составить рекламационный акт с указанием обнаруженных недостатков и направить его Поставщику в течение 2 (Двух) недель от даты поставки. Поставщик обязан рассмотреть рекламационный акт в срок, не превышающий 10 (Десяти) рабочих дней и предоставить Покупателю обоснованный ответ на рекламацию.

5.4. В случае обнаружения (в течение гарантийного срока) неремонтнопригодного производственного брака единицы Продукции, который подтверждается Актом, Покупатель обязан предоставить Поставщику следующие документы:

1. Акт ТОРГ-12;

2. Паспорт завода-изготовителя на дефектный Товар;

3. Гарантийный талон, оформленный надлежащим образом;

4. Заполненный гарантийный талон (если была дата розничной продажи, то с указанием даты в гарантийном талоне);

5.5. Перечень документов по возврату Продукции, необходимых для предоставления Поставщику, определяется дополнительно на основании требований завода - изготовителя.

5.6. Если дефект Продукции покрывается гарантийными обязательствами, Поставщик обязуется, по согласованию Сторон:
- заменить дефектную Продукцию (единицу) на аналогичную продукцию;

- вернуть Покупателю уплаченную за дефектную Продукцию цену. При этом Покупатель возвращает Продукцию Поставщику и своими силами или за свой счет организует доставку дефектной Продукции Поставщику.

5.7. Поставщик обязуется возвратить цену неремонтопригодной, в связи с производственным браком (дефектом) единицы Продукции Покупателю в течение 30 (Тридцати) дней с даты предоставления всех вышеуказанных в п. 5.3. или п. 5.4. документов.

5.8. Поставщик не несет ответственности, не производит замену Продукции, не возвращает денежные средства, в случаях, когда:

· Покупатель использует Продукцию не по её прямому назначению (не в соответствии с паспортом и/или инструкцией изготовителя);

· Продукция вышла из строя вследствие износа или повреждения, возникшими по вине Покупателя.
5.9. Качественная Продукция возврату не подлежит.

6.ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

6.1. При невыполнении и/или ненадлежащем выполнении взятых на себя обязательств Стороны несут имущественную ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ и настоящим Договором.

6.2. В случае нарушения сроков оплаты Продукции, предусмотренных настоящим Договором и/или приложениями к нему (за   исключением предоплаты), Поставщик   вправе предъявить требование об уплате штрафной неустойки в размере 0,1% процента от неоплаченной в срок суммы за каждый день просрочки, но не более чем 10% от стоимости неоплаченной в срок Продукции.

6.3. В случае нарушения сроков поставки Продукции Покупатель вправе предъявить Поставщику требование об уплате штрафной неустойки в размере 0,1% процента от стоимости недопоставленной Продукции за каждый день просрочки, но не более чем 10% от стоимости недопоставленной Продукции.

6.4. Все пени и штрафные санкции, предусмотренные настоящим Договором и/или приложениями к нему, применяются после направления Стороне, не исполняющей или ненадлежащим образом исполняющей свои обязательства, претензии (требования) в письменном виде.

 6.5. Уплата штрафных санкций не освобождает Стороны от исполнения обязательств по настоящему Договору.

7. ФОРС-МАЖОР (ДЕЙСТВИЕ НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ)

7.1. Сторона, не исполнившая или ненадлежащим образом исполнившая свои обязательства по настоящему Договору, несет ответственность, если не докажет, что неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств оказалось невозможным вследствие обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажор), которые Стороны не могли предвидеть при заключении и исполнении условий настоящего Договора.

7.2.  Стороны договорились отнести к обстоятельствам  непреодолимой силы следующие:  война или военные действия, стихийные и иные бедствия (эпидемии и т.п.), происходящие в районах, официально признанных таковыми соответствующими государственными органами и территориально затрагивающих взаимоотношения Сторон по настоящему Договору, забастовки, блокады транспортных путей, действия Правительства РФ или органов исполнительной власти субъектов РФ, запрещающие (прекращающие или приостанавливающие) или существенно ограничивающие деятельность, включающую в себя предмет настоящего Договора и иные случаи, предусмотренные действующим законодательством РФ.

7.3. При наступлении обстоятельств непреодолимой силы, находящиеся вне разумного предвидения и контроля Сторон, Стороны освобождаются от ответственности по обязательствам, связанным с полным или частичным неисполнением условий настоящего Договора на время действия таких обстоятельств.

7.4. Если любое из таких обстоятельств непосредственно повлияло на неисполнение обязательств по настоящему Договору в срок, указанный в Договоре, то этот срок соразмерно отодвигается на время действия соответствующего обстоятельства.

7.5. Сторона, для которой стало невозможным исполнение обязательства, обязана не позднее 5(Пяти) календарных дней с момента наступления и прекращения вышеуказанных обстоятельств в письменной форме уведомить другую Сторону о наступлении и прекращении этих обстоятельств.

7.6. Наступление форс-мажорных обстоятельств должно быть подтверждено актом Торгово-промышленных палат, расположенных по месту нахождения Сторон или иными уполномоченными государственными органами.

7.7. Если невозможность надлежащего исполнения обязательств будет существовать свыше 2 (двух) месяцев, Стороны проводят переговоры по вопросу продолжения либо прекращения действия настоящего Договора.

8. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

8.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до полного исполнения сторонами своих обязательств.

9. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

9.1. Для разрешения споров по настоящему Договору Стороны устанавливают обязательный претензионный порядок.

9.2. Сторона, получившая претензию, в течение 7 (Семи) рабочих дней с момента получения претензии, обязана либо выполнить требования, либо предоставить мотивированный письменный отзыв другой Стороне. Уклонение стороны от выполнения требований и/или предоставления отзыва на претензию, является основанием для обращения в суд.

9.3. Все споры и разногласия, связанные с исполнением настоящего Договора разрешаются путем переговоров между Сторонами. При невозможности разрешения возникших споров и разногласий путем переговоров, они подлежат рассмотрению в Арбитражном суде Саратовской области.

10. ПРОЧИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

10.1. Настоящий Договор может быть изменен или расторгнут по соглашению Сторон в любое время.

10.2. В случае расторжения Договора, Стороны обязаны в 10-дневный срок произвести окончательные расчеты. При этом весь полученный по настоящему Договору Продукция подлежит оплате Покупателем, а уплаченные денежные средства, не покрытые поставками, подлежат возврату Покупателю.

10.3. Все изменения и/или дополнения к настоящему Договору должны быть составлены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями Сторон.

10.4. В случае изменения реквизитов (почтовых, банковских, отгрузочных и т.п.), Стороны обязаны сообщить друг другу об этом в течение 3 (Трех) дней с момента возникновения таких обстоятельств. Сторона, не сообщившая другой Стороне об указанных обстоятельствах, несет риск вызванных этим неблагоприятных последствий.

10.5. Настоящий Договор, приложения, дополнительные соглашения к нему, выполненные с использованием средств факсимильной связи и электронной почты, имеют юридическую силу и обязательны для исполнения обеими Сторонами, что не освобождает Стороны от обязанности предоставления друг другу оригиналов документов на бумажном носителе.

10.6. Настоящий Договор составлен в 2 (Двух) подлинных экземплярах, каждый из которых имеет равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

10.7. Каждая из сторон гарантирует, что она учреждена, зарегистрирована и действует в соответствии с законодательством РФ; лица, подписавшие настоящий договор от имени своей стороны имеют полномочия на заключение и подписание такого договора.

11. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	ПОСТАВЩИК: ООО «Ресурс»
	ПОКУПАТЕЛЬ: ЗАО СПГЭС

	410041, г.Саратов, проспект Строителей, 17
	410056 г. Саратов, ул.Белоглинская, 40

	р/с40702810409000306717 ЗАО АКБ «Экономбанк» г.Саратов
к/с30101810100000000722 БИК 046311722
	       р/с 40702810656020101710  в

       Поволжский Банк ПАО Сбербанк

	ИНН  6453136949 КПП 645301001
	       к/c 30101810200000000607 БИК  043601607

	ОКПО 26855621  ОГРН: 1146453004499
	ИНН  6454006283 КПП 644750001

	Тел./факс: +7 (8452) 629-889
	ОКПО 03300091 ОГРН 1026403349950

	Директор
	Первый заместитель генерального директора

	_________________ /А.С. Тарасов/
	____________________/Е.Н. Стрелин /

Приложение № 1 к договору №___

от «___» ________________ 2018года

СПЕЦИФИКАЦИЯ НА ПРОДУКЦИЮ
	№
	Товары (работы, услуги)
	Кол-во
	Ед.
	Цена
	Сумма

	1
	Протяжка каб.(мини УЗК в бухте), стеклопруток, d=3,5мм, 5м
	1
	шт
	420,00
	420,00

	2
	АКБ GS AGM 12В 1,2Ач
	4
	шт
	250,00
	1000,00

	3
	АКБ GS AGM 12В 12Ач
	8
	шт
	1200,00
	9600,00

	4
	АКБ GS AGM 12В 17Ач
	4
	шт
	1700,00
	6800,00

	5
	Джек RJ-45 8P8C CAT 5e (экран) REXANT
	200
	шт
	8,00
	1600,00

	6
	TM ТDS 1990 черный (Китай) Электр.ключ Touch Memory
	100
	шт
	25,00
	2500,00

	7
	IronLogic Z-5R - Контроллер электромаг/механических замков
	10
	шт
	390,00
	3900,00

	8
	Болид АРМ "Орион Про" исп.127 - Минимальный набор необх.ПО АРМ ОРИОН ПРО. Вкл.сервер "Орион Про "с ключом защиты,оперативную задачу исп 127, адм.БД "орион про".
	1
	к-т
	73550,00
	73550,00

	9
	Болид ДИП-34А-03 (ИП 212-34А)
	10
	шт
	840,00
	8400,00

	10
	RVi-R16LA-M видеорегистратор (IP/CVi/TVi/AHD/CVBS) 16-кан.
	1
	шт
	11900,00
	11900,00

	11
	Tantos TSc-PL720pHDv(2.8-12) камера AHD,TVI,CVI,CVBS 720P
	2
	шт
	4990,00
	9980,00

	12
	Кабельная протяжка стеклопруток d=3, 5мм, 3м
	1
	шт
	450,00
	450,00

	13
	Патч-панель MX-PP-50-1U-3-KR
	2
	шт
	3000,00
	6000,00

	14
	micro SD 16GB Класс 10 с адаптером
	1
	шт
	550,00
	550,00

	15
	micro SD 8GB c адаптером Класс 10
	14
	шт
	530,00
	7420,00

	16
	micro SD 4GB с адаптером Класс 10
	20
	шт
	520,00
	10400,00

	17
	USB 2,0 8ГБ накопитель
	5
	шт
	390,00
	1950,00

	18
	Коннектор RJ12 UTP 6P4C
	1
	уп
	440,00
	440,00

	19
	Зажим дл тросов DUPLEX 8284 D=4
	30
	шт
	25,00
	750,00

	20
	Зажим дл тросов DUPLEX 8284 D=2
	30
	шт
	30,00
	900,00

	21
	Тестер AVT IPTEST 8600 CTA-TDR
	1
	шт
	51000,00
	51000,00

	22
	CAME RE432RC
	1
	шт
	4900,00
	4900,00

	23
	Фотоловушка ScoutGuard SG880MK
	10
	шт
	16950,00
	169500,00

	24
	Коннектор медный PL12 UTP 6P2C
	1
	уп
	250,00
	250,00

	25
	Стабилизатор напр. однофаз. СНР1-0-1,5 кВА релейный электронный переносной (IVS20-1-01500) ИЭК
	3
	шт
	3900,00
	11700,00

	26
	Стабилизатор напр. однофазный СНР1-0-1 кВА релейный электронный переносной (IVS20-1-01000) ИЭК
	4
	шт
	2900,00
	11600,00

	27
	Жесткий диск Seagate Mobile HDD [ST2000LM007] 2 ТБ
	1
	шт
	4950,00
	4950,00

	28
	Жесткий диск Seagate Mobile HDD [ST2000VM002] 2 ТБ
	2
	шт
	4950,00
	9900,00

	29
	Дюбель распорный 6х35
	300
	шт
	2,00
	600,00

	30
	Саморез по металлу с прессшайбой 4,2х16
	200
	шт
	0,70
	140,00

	31
	Саморез по металлу с прессшайбой,с буром 4,2х16
	200
	шт
	0,75
	150,00

	32
	Саморез ГКЛ/дерево 3,5х32
	2
	кг
	499,00
	998,00

	33
	Саморез ГКЛ/дерево 4,2х35
	2
	кг
	500,00
	1000,00

Итого: 425 198,00

В т.ч НДС: 64 860,71

Всего к оплате: 425 198,00

	ПОСТАВЩИК: ООО «Ресурс»
	ПОКУПАТЕЛЬ: ЗАО СПГЭС

	410041, г.Саратов, проспект Строителей, 17
	410056 г. Саратов, ул.Белоглинская, 40

	р/с40702810409000306717 ЗАО АКБ «Экономбанк» г.Саратов
к/с30101810100000000722 БИК 046311722
	       р/с 40702810656020101710  в

       Поволжский Банк ПАО Сбербанк

	ИНН  6453136949 КПП 645301001
	       к/c 30101810200000000607 БИК  043601607

	ОКПО 26855621  ОГРН: 1146453004499
	ИНН  6454006283 КПП 644750001

	Тел./факс: +7 (8452) 629-889
	ОКПО 03300091 ОГРН 1026403349950

	Директор
	Первый заместитель генерального директора

	_________________ /А.С. Тарасов/
	____________________/Е.Н. Стрелин /